РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.02.2022                                 г. Иланский                                    № 14-89Р
О внесении изменений и дополнений в решение Иланского районного Совета депутатов от  06.12.2021  № 13-84Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годов»
            На основании ст. 26 «Положения о бюджетном процессе в Иланском районе», утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов от 16.06.2016  № 10-46Р, ст. 29 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов
           РЕШИЛ:

Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 06.12.2021  № 13-84Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:
подпункте 1 цифры «964 128 881,35»  заменить цифрами «1 103 891 317,34»;

подпункте 2 цифры «974 128 881,35» заменить цифрами «1 111 177 945,08»;
подпункте 3 цифры «10 000 000» заменить цифрами «12786627,74»;

подпункте 3 цифры «10 000 000» заменить цифрами «12786627,74».
2. В пункте 2:

подпункте 1 цифры «922 157 862,35» заменить цифрами «949 774 527,34» цифры «914 603 732,35» заменить цифрами «935 390 597,34»
подпункте 2 цифры «922 157 862,35» заменить цифрами «949 774 527,34», цифры «914 603 732,35» заменить цифрами «935 390 597,34»

3.  В пункте 11
подпункте 3 выражение «дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в сумме 30 661 311,0 рублей в 2022 году, 25 255 580,0 рублей на 2023 год  и 25 255 580 рублей  на 2024 год» заменить выражением «иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 30 661 311,0 рублей в 2022 году, 25 255 580,0 рублей на 2023 год  и 25 255 580 рублей  на 2024 год» приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
подпункте 4 выражение «субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 2 435 900 рублей на 2022 год,  в сумме 2 535 400 рублей на 2023 год» заменить выражением «субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 2 393 500 рублей на 2022 год, 2 476 700 рублей на 2023 год 2 566 800 рублей на 2024 год» приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

 4. Пункт 11 дополнить пунктами следующего содержания:

 7) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в сумме 2 526 363 рубля 49 копеек   согласно приложению к настоящему решению;
8) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сумме 734 300 рублей в 2022 году, в сумме 734 300 рублей в 2023 году, в сумме 734 300 рублей в 2024 году согласно приложению к настоящему решению;

9) иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, в том числе в 2023 году Соколовский сельсовет 78200 рублей, в 2024 году Новониколаевский сельсовет 14400 рублей .
5. Приложения  1,2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10  к решению изложить в новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению.
  6.    Дополнить решение приложением 18, 19  согласно приложению 11, 12 к настоящему решению
   7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам  (Ю.В. Максаков).

   8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Председатель Иланского                                  Глава Иланского района

районного Совета депутатов
               В.В. Осмоловский                                         О.А. Альхименко